- im Folgenden die Kasseler Sparkasse genannt - 

gegen die Kommunalwerke Region Kassel GmbH & Co. KG (im Folgenden Hauptschuldner genannt) 
aus dem Darlehen gemäß Darlehensvertrag Nr. 6082832892 vom 11.06.2025 mithin bis zu einem 
maximalen Höchstbetrag von 

EUR 13.949,76 

(in Worten: Euro - dreizehntausendneunhundertneunundvierzig 76/100) 

zuzüglich 3,170 % (Anteil jeder Kommune x 80 %) (in Worten drei 170/1000 Prozent) des Ausfalls 
etwaiger zum Fälligkeitstermin nicht bezahlter Zinsen und Kosten bis zu einem maximalen 
Höchstbetrag von EUR 5.751,65 (in Worten: Euro - fünftausendsiebenhunderteinundfünfzig 
65/100), mithin bis zu einem maximalen Gesamtbetrag von 

EUR 19.701,41 

(in Worten: Euro - neunzehntausendsiebenhunderteins 41/100). 

Für die Übernahme der Bürgschaft gelten die nachstehenden Bedingungen: 

1. Die Bürgschaft wird durch einen Wechsel in der Inhaberschaft der Firma des Hauptschuldners 
sowie durch Änderung der Rechtsform dieser Firma nicht berührt. Sie gilt neben etwaigen vom